



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضمانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۲ - فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۷ سامانه پیامکی: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰

میتان نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهر و ندرادر سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

بانک امانات مهرورزی

علی جاویدنیا | خبر دارید که بانکی راه افتاده است که ویلچر و عصا و واکر می گیرد و مهربانی تحویل تان می دهد؟ این بانک تجهیزاتی که می تواند از گوشه انبار خانه تان بیرون بیاورد و به خانه نیازمندی برسد که چشم انتظار است را جمع می کند.

همه می توانند در هر شهری که هستند تجهیزات پزشکی اضافی شان را به سازمان داوطلبان بسپارند. در مرحله بعد، اعضای داوطلب این تجهیزات را به دست بهره‌ورانی می‌رسانند که از تهیه وسایلی مثل ویلچر، عصا، واکر، تخت بیمار و کیسول اکسیژن عاجزند.

سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در راستای تحقق اهداف بشردوستانه و با عنایت به آموزه‌های دین مبین اسلام تلاش می‌کند به عنوان سازوکار هدایت‌کننده مساعدت‌های مردمی طرح بانک امانات پزشکی را در سراسر کشور اجرا کند.

هلال احمری‌ها امیدوارند از این طریق ضمن ترویج ارزش‌های اسلامی و پاسداشت سنت حسنه وقف و هبه، سطح دسترسی آسیب‌پذیرترین افراد جامعه به خدمات درمانی و توانبخشی را هموارتر کنند.

نیاز افراد جامعه به تجهیزات پزشکی به صورت موقت، گران‌قیمت بودن وسایل تجهیزات پزشکی برای افراد نیازمند و کوتا بودن زمان و فرایند نیاز بیمار به وسایل تجهیزات پزشکی در طول برخی دوره‌های درمانی از ضرورت‌های اجرای طرح بانک امانت تجهیزات پزشکی است. بکارگیری تسهیلات و امکانات موجود با اتکا به مشارکت‌های مردمی، ترویج سنت حسنه هبه به عنوان راهکاری نمونه در امور خیریه، بکارگیری روش‌های مناسب برای حمایت از بیماران نیازمند، بهتر کردن کالای قابل استفاده و مازاد، بسترسازی مناسب برای مشارکت در کار خیر با کمترین هزینه و جلب مشارکت داوطلبان و خیران از اهداف «بانک امانات تجهیزات پزشکی» است.

برای مشارکت در این طرح کافی است که عدد ۱ را به ۳۰۰۲۱۴۷ بفرستید. هسته اولیه بانک امانات پزشکی توسط خیر نیکوکار حاج محمد شهرکی در جمعیت هلال احمر زده شد و این بانک در استان گلستان در شهرهای گرگان و آزادشهر به بهره‌برداری رسید که ست امانات پزشکی در گنبد کاووس در سال ۹۴ توسط همین خیر راه‌اندازی شد و بیش از ۴ هزار نفر از این خدمات استفاده کردند.

محمد شهرکی همچنین با هدف استفاده بیماران نیازمند از برخی تجهیزات پزشکی منزل، ۶ محموله بانک امانات و تجهیزات پزشکی تهیه کرده و آن را به پنج استان کشور ارسال کرده است. تخت، تشک مواج، واکر، ویلچر، عصا، ساکشن ویژه بیماران ربوی، کسپول اکسیژن و دستگاه فوتوتراپی ویژه نوزادان مبتلا به زردی از جمله تجهیزات پزشکی هر یک از محموله‌ها بوده که به استان‌های مد نظر ارسال شده است. ارزش ریالی این محموله‌ها بنا به درخواست نیکوکار گنبدی محفوظ مانده است. کاش حاج محمد شهرکی‌ها تکثیر شوند.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



نماز عید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب

بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، میزان فطر به براساس قیمت گندم برای هر نفر حداقل هشت هزار تومان و کفاره روزه عذر دوهزار و پانصد تومان است. ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران نیز اعلام کرد مراسم باشکوه اقامه نماز عید سعید فطر تهران به امامت رهبر معظم انقلاب و در مصلاهی امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. بنا بر اعلام این ستاد، درهای مصلاهی از ساعت ۴:۳۰ صبح باز می‌شود و مصلاهی از ساعت ۵ صبح آماده استقبال از نمازگزاران خواهد بود. مراسم از ساعت ۷ صبح آغاز و نماز عید فطر ساعت ۸:۳۰ صبح اقامه خواهد شد.

رئیس جمهوری در دیدار رضمانی با جمعی از ورزشکاران و قهرمانان ملی مطرح کرد:

دولت با همه توان در کنار مردم است



عکس: president.ir

دکتر حسن روحانی شامگاه شنبه با ورزشکاران و قهرمانان ملی دیدار کرد. در این مراسم، وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک ایران سخنران کردند و همچنین الناز داراییان (قهرمان دو میدانی) و حسن یزدانی (قهرمان کشتی آزاد) به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پیرامون موضوعات گوناگون مرتبط با اعتلای ورزش قهرمانی کشور پرداختند. رئیس جمهوری نیز نکته‌هایی مطرح کرد که خلاصه آن را این‌جا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری می‌خوانید:

ورزش یعنی از ماکو تا چابهار و از سرخس تا خرمشهر باید فریاد ملت و دست واحد باشد و از میدان ورزش صدای وحدت و اتحاد بلند شود.

باید به هر چیزی که به تقویت امید، روحیه و اراده مردم بازمی‌گردد، تکیه کنیم. اگر در جنگ با آمریکا امیدوارانه بایستیم، پیروز می‌شویم؛ کما این که همه دلاوران در خط این مبارزه فداکاری بزرگی از خود نشان می‌دهند و انتظار داریم همه ورزشکاران باعث تقویت وحدت و اتحاد شوند و قهرمان فضیلت در بین ملت باشند.

ورزش می‌تواند برای جوانان سلامت جسم و جان را به ارمغان بیاورد و در عین حال باید مراقب بود تا این میدان ورزش، میدان وحدت، اتحاد و یگانگی نباشد و مسأله تفرقه‌برانگیز مطرح نشود.

نخستین صحنه زمانی است که بانوان ما با حجاب اسلامی فرهنگ ملت ایران اسلامی را نشان می‌دهند و جای دیگر، زمانی است که ورزشکاران مسلمان در هنگام اذان مغرب و در میدان ورزش افطار می‌کنند.

ما در میدان بزرگ، ایستادگی رقابت و تقابل در برابر دشمنان نیز با وحدت و یکپارچگی پیروز خواهیم شد.

ملت ایران برای ماه‌ها و روزها، ایام سختی را با ایستادگی در برابر دشمنان سپری کرد و دشمنان را قدم به قدم عقب راند.

دشمنان از اردیبهشت‌سال گذشته تحریم‌های جدیدی علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کردند تا به تعبیر خودشان بالاترین فشار در طول تاریخ را بر ملت وارد کنند. دشمنان، آرزوی واهی داشتند که ملت ایران را وادار به تسلیم کنند، اما تا امروز مردم به‌رغم سختی‌ها و مشکلات، در برابر فریادهای دشمن با غرغ قهرمانانه مقاومت کردند.

دشمنی که تاسال گذشته اعلام می‌کرد هدفم از بین بردن نظام جمهوری اسلامی ایران است، امروز به صراحت اعلام می‌کند کاری با نظام ندارد. دشمنی که تا

چند ماه قبل ادعا می‌کرد بزرگترین قدرت نظامی جهان است و اگر اراده کند نیروهای مسلح ایران را می‌تواند در هم بشکند، امروز اعلام می‌کند قصد جنگ ندارد و چند ماه پیش خلیج فارس، جولانگاه نواهای آنها بود، اما امروز از ناوگان آنها خبری نیست و تا ۳۰۰ و ۴۰۰ مایلی دورتر در آب‌های بین‌المللی لنگر انداخته‌اند.

ما اهل منطق و مذاکره‌ایم، اگر با احترام کامل و در چارچوب مقررات بین‌المللی به کنار میز مذاکره بنشینند و نه این که فرمان مذاکره صادر کنند. در آن صورت ما تابع نخواهیم بود.

دولت با همه توان در کنار مردم است و خاضعانه از مردم می‌خواهم که متحد و در کنار هم و در برابر توطئه‌های دشمن ایستادگی کنند.

حاشیه

نامزدهای مجلس به چند رأی نیاز دارند؟

مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت: «با اصلاح قانون انتخابات مجلس در خرداد ماه سال ۹۵، منتخبین باید حداقل ۲۰ درصد از کل آرا را کسب کنند.» سید اسماعیل موسوی گفت: «موادی از قانون انتخابات مجلس در تاریخ ۹۵/۳/۲۳ اصلاح شده و بر اساس ماده ۸ این قانون، در انتخابات مجلس شورای اسلامی، فرد منتخب در مرحله اول انتخابات باید حداقل ۲۰ درصد از کل آرا را کسب نماید. در دوره گذشته در سال ۹۴ نصاب رأی آوری برای ورود به مجلس ۲۵ درصد بود؛ البته انتخابات در مرحله دوم و هم چنین میان‌دوره‌ای با کسب اکثریت نسبی به هر میزان است.»

سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: «به استناد تبصره ۳ ماده ۱۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، ملاک انتخاب منتخب، کسب ۲۰ درصد از آرا صحیح است نه کل آرا مأخوذه آن حوزه انتخابیه. به عبارت دقیق‌تر، برای تجمیع و اعلام اسامی منتخب یا منتخبین انتخابات، آرای نامزدها بر تعداد آرای صحیح حوزه انتخابیه تقسیم و درصدگیری خواهد شد.» موسوی در پایان گفت: «مطابق قانون، در صورت تساوی آرا دو یا چند نفر از آنان، ملاک انتخاب، قرعه است که در جلسه مشترک هیأت‌های اجرایی و نظارت مرکز حوزه انتخابیه انجام خواهد گرفت و نامزدهای مربوطه می‌توانند در این مراسم حضور داشته باشند.»

اتفاق

منتقلان معافیت پزشکی بخوانند

رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از برخورد با افرادی که اقدام به جعل برگه معافیت پزشکی می‌کنند، خبر داد. سردار موسی کمالی رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، در پاسخ به سوالی مبنی بر امکان تقلب در آزمون‌های معافیت پزشکی، گفت: «سازمان وظیفه عمومی ناجا تدابیری برای مانع از جعل، دسیسه و تقلب اندیشیده است.» رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه با سامانه‌ای شدن سیستم و اقدامات کنترلی در چند سال اخیر تقلب به حداقل ممکن رسیده، گفت: «همه افراد ۵۱ سالگی در شمول قانون وظیفه عمومی برای خدمت قرار دارند. آن دسته از افرادی که تقلب می‌کنند یا همان زمان و یا بعداً شناسایی می‌شوند و اعمال قانون بر روی آنها صورت می‌گیرد و بر خورد سختی با آنها خواهد شد. هم اکنون تقلب در ریتیم معافیت به حداقل رسیده و ممکن است فردی که کارت پایان خدمت ندارد، جوسازی کند که من پول داده‌ام و کارت معافیت دریافت کرده‌ام و از این قبیل موارد وجود دارد. مردم در صورتی که از تخلف و تقلبی اطلاع داشتند، می‌توانند گزارش دهند و به شدت با افراد متخلف برخورد می‌شود و ضمن شناسایی به مراجع صالحه معرفی خواهند شد.» او ادامه داد: «سامانه وظیفه عمومی ناجا به صورت تلفنی و نوشتاری آماده دریافت اطلاعات در این خصوص می‌باشد و فقط کافیتست که کد ملی و مشخصات افرادی که تقلب کرده‌اند را به سامانه وظیفه عمومی اعلام کنند تا هر چه سریع‌تر پرونده‌وی مطرح و احضار انجام شود و برسی‌های قانونی صورت گیرد.»

حاشیه نویسی

سریال شهر زاد، ستاره‌های سینما، فوتبال و...

و احتمالاً فصل آینده را یکی از تیم‌های شهرستانی انجام داد که صاحبی متمول دارد و پول از پارویش بالا می‌رود؟ در سینما چطور؟ می‌شود جلوی هزینه کردن قارایی و یکی دو جای دیگر را گرفت، اما یکی دو تا که نیستند. از حوزه هنری تا وچ و ده‌ها نهاد و موسسه شناخته‌شده یا مجهول الهویه و نیمه‌مجهول الهویه (!) دارند پول به سینما می‌باشند و در این آشوب بخش خصوصی می‌توانند هر جور معلق‌بزند.

ماجرای سینما و فوتبال را هم گفتیم، چون آشناست و قابل لمس اگر نه خیلی جاهاهستند که رودخانه خروشان پول دارد خرج می‌شود و عده‌ای به آلف الوف می‌رسند و کسی پاکش نیست. خواستیم بگویم خیلی خوب است که دست‌ها رو می‌شود و پرونده‌ها بالا می‌آید و معلوم می‌شود پولدارهای یک‌شبه‌با چه معجزاتی به همه چیز رسیده‌اند، اما این تازه اول کار است. این نخر ناخواهی بگیری و تاتش بروی، کلاف چنان بزرگ و سر در گم است که بیا و بین به قول شاعر، گر حکم شود که مست گیرند، در شهر خیلی‌ها باید بیابند و جواب بدهند!

که شرایطش عیان‌تر و سراسر تر است. قله هرم فوتبال مایک لیک برتر است با ۱۸ باشگاه؛ باشگاه‌هایی که خرج که تقریباً هیچ کدام در آمد سرشاری ندارند. خرج این باشگاه‌ها در سال از دست کم ۲۰ میلیارد شروع می‌شود تا ۷۰ و ۱۰۰ میلیارد. شاید استقلال و پرسپولیس بتوانند بخشی از این خرج را از تبلیغات روی پیراهن و باشگاه هواداری یا حضور در لیگ قهرمانان آسیا تأمین کنند که بقیه همین را هم نمی‌توانند. نه بلیت فروشی درست و درمانی وجود دارد، نه تلویزیون بابت پخش بازی‌ها پولی می‌دهد و نه از تبلیغات عددی به تیم‌های رسد. اما همه اینها به معنی این است که بازیکنان و مربیان و عوامل فوتبال باید شب‌ها سر گرسنه بر زمین بنگارند؟ هیهات. قرار دادهای میلیاردی بازیکنان شهر خاص و عام است و مربیان هم درآمدهایی دارند که قارون باید به آنها حسادت کند. اما چطور می‌شود که سالی چند صدمیلیارد به فوتبال آورده و سوخت می‌شود و چیزی از آن بر نمی‌گردد؟ فکر می‌کنید اگر دولت کمک‌هایش را قطع کند، مشکل بزرگی پیش می‌آید؟ حواس‌تان هست که بیشترین ریخت‌وپاش سال گذشته

زورمان به م.م. نمی‌رسد!

ترین

احمد مقدسی، رئیس



انجمن صنفی گاوآران ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا با انتقاد از بی‌توجهی دستگاه‌های ناظر به عملکرد یک تاجر بزرگ نهاده‌های دامی، گفت: «تنها انجمن صنفی گاوآران نیست که پول به حساب این تاجر ریخته و اتحادیه‌ها، دامداران و مرغداران زیادی بهای نهاده‌های دامی را واریز کرده‌اند، اما تا امروز یک کیلوگرم از آن را تحویل نگرفته‌اند. تأخیر در تحویل نهاده‌های دامی در حالی است هر روز تأمین آنها برای دامداران و مرغداران سخت‌تر می‌شود. ما شکایت به نماینده وزارت جهاد کشاورزی در دفتر تاجر مذکور برده‌ایم، اما پاسخ به نوعی این بوده است که «زورمان به (م.م.) نمی‌رسد!»

در خواست تحقیق و تفحص از صداوسیما

عبدالکریم حسین



نایب‌رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «میدانم فضای توئیتر مکانی برای شعار دادن و اصطلاحات شوق‌آلودن خصوصاً برای ما و کلاهی ملت نشده باشد. حال‌ا که همه همکاران قبول زحمت کرده و در خصوص صداوسیما توئیت می‌کنند و نقد دارند، بعد از تعطیلات آمادگی داشته باشند و تحقیق و تفحص از این مجموعه که رفتارهای فراقانونی دارد را کلید بزنیم.»

موضوع مردانه است!

محسن هاشمی، رئیس



شورای اسلامی شهر تهران، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره ماجرای قتل هسرم‌دوم محمدعلی نجفی، شهردار اسبق پایتخت و آکنش نشان داد و به مزاح گفت: «این موضوع مردانه است؛ وقتی جمع خبرنگاران مردانه شد پاس‌خکوی شما هستیم.» او روز یکشنبه پیش از آغاز یک‌صد و چهل و پنجمین جلسه‌ی شورای پنجم شهر تهران، درحالی‌که عجله داشت وارد صحن شورا شود، در این زمینه خطاب به خبرنگاران تنها به همین جمله بسنده کرد و به جمع اعضای شورا پیوست. هفته پیش موضوع قتل میترا استاد خبرساز شد و مسئولان پلیس آگاهی و دستگاه قضا اعلام کرده‌اند که نجفی به این قتل اعتراف کرده‌است.

اولین حضور نخست‌وزیر ژاپن پس از انقلاب در ایران

حاشیه

روزنامه ماینیچی ژاپن در گزارشی نوشت: «شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، ۱۲ تا ۱۴ ژوئن سال جاری (۲۲ تا ۲۴ خرداد) به منظور دیدار با مقامات ایران راهی تهران می‌شود. او در این سفر دو روزه به مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران دیدار می‌کند. پیش از این نیز «ن.ا.ج. کی» تلویزیون ژاپن اعلام کرده بود که مقامات ژاپنی تمهیدات نهایی برای دیدار آبه با مقامات بلند پایه جمهوری اسلامی ایران را در اواسط ماه ژوئن (اواخر خرداد) آغاز کرده‌اند. بعد از سفر تاکو فوکودا، نخست‌وزیر پیشین ژاپن، به ایران در سال ۱۹۷۸ کمی قبل از انقلاب اسلامی، آبه اولین نخست‌وزیر ژاپن خواهد بود که از تهران دیدار خواهد کرد. آبه که بر مناسبات دو جانبه تأکید دارد از سال ۲۰۱۳ میلادی هر سال در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دیدار داشته‌است.